
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля 2025 года № 268

пгт. Ноглики

Об утверждении документации по планировке территории

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, постановлением  Правительства  Сахалинской  области  
от  27.02.2025  №  59  «Об  установлении  случаев  утверждения  проектов
генеральных планов, проектов планировки территории, проектов межевания
территории,  внесения  изменений  в  указанные  проекты  без  проведения
общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  в  2025  году»,  
на  основании  заявления  ПАО  «Газпром»  от  29.03.2025  №  53/2025,
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области,  администрация
муниципального  образования  муниципальный  округ  Сахалинской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  документацию  по  планировке  территории  (проект
планировки  территории  и  проект  межевания  территории)  для  размещения
линейного объекта «Реконструкция берегового технологического комплекса
Киринского  ГКМ (2  очередь).  Этапы 1.1,  2.  Реконструкция и  расширение
объектов БТК».

2. Отделу строительства и архитектуры департамента экономического
развития,  строительства,  жилищно-коммунального  и  дорожного  хозяйства
администрации  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ  Сахалинской  области  (Гарматюк  А.Н.)  обеспечить  размещение
документации,  указанной  в  пункте  1  настоящего  постановления,  
в  информационной  системе  обеспечения  градостроительной  деятельности
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования



2

Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  вице-мэра  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области Блидченко Л.А.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                                                                           С.В.
Гурьянов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

